全国实验动物标准化技术委员会
实动标函[2023]4 号

关于举办“实验动物国家标准宣贯培训班”的通知

各有关单位：

2022 年 12 月国家标准化委员会新发布了 GB14922-2022《实验动物 微

生物、寄生虫学等级及监测》、GB14923-2022《实验动物 遗传质量控制》、

GB/T 42011-2022《实验动物 福利通则》。为促进已发布标准更好实施，

全国实验动物标准化技术委员会联合中国实验动物学会将于2023年3月22

日举办实验动物标准宣贯培训班。现通知如下：

一、主办单位

全国实验动物标准化技术委员会、中国实验动物学会

二、培训内容

GB14922-2022 实验动物 微生物、寄生虫学等级及监测

GB14923-2022 实验动物 遗传质量控制

GB/T 42011-2022 实验动物 福利通则

三、培训时间和形式

2023 年 3 月 22 日 13:30-17:00

腾讯会议：672-329-854 会议密码通过邮件发送

四、培训对象

全国实验动物机构中实验动物相关人员，兽医，实验人员及其他实验

动物行业的从业人员。

五、培训日程与内容

时间 内容 主讲人 主持

13:30-13:40 理事长/主任委员致辞 秦川

邵奇鸣

（江苏鼎泰

药物研究（集

团）有限公

司）

13:40-14:25
GB14922-2022

实验动物 微生物、寄生虫学等级及监测

魏强

（中国医学科学院医学实验动物研究所）

14:25-15:10
GB14923-2022

实验动物 遗传质量控制

岳秉飞

（中国食品药品检定研究院）

15:10-15:50
GB/T 42011-2022

实验动物 福利通则

孔琪

（中国医学科学院医学实验动物研究所）

15:50-17:00 讨论交流

六、 培训班报名与收费

（一）报名方式

请于 3月 15 日前扫描下方二维码报名

国家标准宣贯培训班回执（2023.3）

（二）培训费和学分：300 元/人，参加本次培训可获得中国实验动物

学会继续教育学分 1 分。

（三）缴费方式：

1.银行汇款：

单位全称：中国实验动物学会

开 户 行：中国农业银行股份有限公司北京潘家园支行

账 号：11220201040003764

请在汇款附言处注明：“标准培训班+姓名+手机号”，以方便查收。

2. 支付宝缴费：

请持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本人的支付宝进行绑定，

打开持卡人支付宝扫描中国实验动物学会支付宝二维码（见图）。进入支

付宝付款界面，备注处填写“标准培训班+姓名+手机号”（注意：此处填

写的是参会人员信息，需与报名时的信息一致）。

3.请于 3 月 15 日前完成缴费，提前缴费后，如未能参加培训，退还 80%

培训费。

七、培训咨询与联系

董蕴涵 010-87953252 15201425477 sdbmsc@cnilas.org

全国实验动物标准化技术委员会

2023 年 2 月 23 日

	关于举办“实验动物国家标准宣贯培训班”的通知